МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН ЗВЕНИГОВО
ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕНИГОВО

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2020 года  № 34
О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденный  постановлением от 31.12.2013 года № 394 (в ред. постановлений №19 от 03.02.2015 г., №297 от 20.06.2016 г.,

№47 от 08.02.2017 г.)
Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 21.01.2020 года № 02-03-2020, руководствуясь  п. 6.1. Положения об администрации городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, администрация Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденный постановлением от 31.12.2013 года № 394 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3. раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции:

«3.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Звенигово Соминову М.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава администрации
Городского поселения Звенигово
	                              Т.А.Цыганова

Принцева А.В.